
 

1 
 

           Milicz, 21.11.2024 r. 

  

Dotyczy:  postępowania na  Dostawę leków. 

Nr sprawy MCM/WSM/ZP16/2024 

Zamawiający, działając na podstawie  art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) ustawy Pzp 

udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

 

Pytanie:  

Dotyczy: zadanie 21 poz.65(32.)  
 
Czy Zamawiający w zadaniu 21 poz. 65(32.) , dopuści do postępowania produkt Citra-Lock™ 
(cytrynian sodu ) w stężeniu 4% w postaci fiolki x 5ml z systemem Luer Slip, Luer Lock 
skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi do Heparyny, stosowany w celu 
utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia ( 
pacjenci z HIT ), stosowany jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i 
przeciwbakteryjne? 
 
Odpowiedź: NIE 

 
Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml pakowany po 20 szt. w kartonie z 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
 
Odpowiedź: NIE 

 
Czy Zamawiający wydzieli z zadania 21 poz. 65(32.) i stworzy osobny pakiet dla tej pozycji? 

Odpowiedź: NIE 

 

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 32 dopuści test w opakowaniach zbiorczych zawierających po 25 
sztuk - każda zapakowana w szczelny foliowy blister na którym nadrukowane są wszystkie 
informacje m.in.: nazwa, numer katalogowy, data ważności numer serii, dane producenta? 
 
 
Odpowiedź: TAK pod warunkiem przeliczenia ilości 



 

2 
 

Czy Zamawiający mając na uwadze treść par. 1.1.5 umowy oczekuje, że zamówienia „cito” mogą 
składane być całodobowo? Wykonawca oferuje dostawę w terminie 12 godzin od daty złożenia 
zamówienia, natomiast nie ma możliwości całodobowego zamawiania produktów. Dział 
zamówień czynny jest w standardowych godzinach pracy biurowej w dni robocze. Wykonawca 
nie jest w stanie utrzymywać całodobowo personelu w celu przyjmowania zamówień na leki, nie 
ma takiego obowiązku na podstawie  przepisów dotyczących obrotu lekami, zaś ewentualne 
zamówienia całodobowe wymagałyby zmiany regulaminu pracy u Wykonawcy. W świetle 
powyższego Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy zamawiający oczekuje dostępności 
całodobowego telefonu/faksu w celu złożenia zamówienia, a jeśli tak – Wykonawca wnosi o 
zmianę zapisu na taki, gdzie zamówienia przyjmowane są w dni robocze w typowych godzinach 
pracy (np. w godzinach pracy Szpitala).  

 
Odpowiedź: 12 godzin od daty złożenia zamówienia w godzinach pracy 

 
Czy Zamawiający usunie zapis par. 3.8? Skoro termin dostawy liczony jest w dniach roboczych, 
co zapisano w umowie w par. 3.2,  to nigdy ostatni dzień terminu nie przypadnie w dzień wolny 
ani w sobotę. Zastrzeganie tego powoduje wątpliwość, czy par. 3.2 mówi dniach roboczych czy o 
kalendarzowych. 
 

Odpowiedź: Zamawiający  usunie par.  3 ust. 8 
 
 
Czy Zamawiający w par. 9.4. usunie wymóg wpisywania numeru zamówienia na fakturze? 
Wygenerowanie tego zapisu w systemie wymaga indywidualnej ingerencji, nie jest możliwe 
systemowo, co komplikuje i utrudnia obsługę księgową transakcji. 
 

Odpowiedź: TAK 
 
 
Czy Zamawiający w par. 11.5 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji dostaw „na cito” do 3 dni 
roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy 
kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy 
uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest 
niemożliwe.  
 

Odpowiedź: TAK 
 
Czy w par. 13.7 Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana 
stawki podatku VAT powinna wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych 
przepisów; inaczej grozi to Wykonawcy rażącą stratą. Wykonawca musi oczekiwać na akceptację 
propozycji zmian, w tym czasie przecież jednak będzie wystawiać faktury za bieżące dostawy. To 
samo stanie się w razie odmowy zawarcia aneksu w przedmiotowej kwestii.  
 
Odpowiedź: Zapis  pozostaje bez zmian 



 

3 
 

 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 22 poz.  6, 7, 8, 15, 16, 17, 19, 20, 
21, 22, 23, 33  co umożliwi złożenie oferty większej liczbie wykonawców ?  
 
Odpowiedź: Zamawiający  dokona  modyfikacji  w  zakresie  pakietu  nr 22   
 
 
 
Dot. Pak. 8 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści wycenę produktu Monover, 100 mgFe3+/ml;5ml, roztw.do 

wstrz,infuz., 5 fiol.? 

 

Odpowiedź: TAK 
 

 

Dot. Pak. 26. 

1.Czy zamawiający dopuszcza preparat Immunoglobulinum humanum normale IgG min 95%, 

dostępny w opakowaniach 2,5g/50ml, 5g/100ml i 10g/200ml? 

 

Odpowiedź: TAK 
 

 

2. Czy zamawiający będzie wykorzystywał produkt w programach lekowych B.17, B.62 i B.67 

 

Odpowiedź: NIE 
 

 

 

Pytania ogólne: 

 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych , tj. : 
 tabletek  na tabletki powlekanie i odwrotnie; 
 tabletek na  kapsułki ( miękkie , twarde) , drażetki i odwrotnie ; 
 kapsułek  na kapsułki twarde lub miękkie i odwrotnie ; 
 tabletek na tabletki dojelitowe i odwrotnie ; 
 tabletek dojelitowych na kapsułki dojelitowe i odwrotnie ; 
 tabletek /kapsułek  o zmodyfikowanym uwalnianiu na tabletki/kapsułki o przedłużonym 

uwalnianiu i odwrotnie?  
             Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej. 
 
 
Odpowiedź: Tylko w przypadku braku opisanej formy na rynku 



 

4 
 

 
 
2. Czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych w pozycjach, gdzie jednostką 

miary są sztuki, kg.; etc z dokładnością do 4 miejsc po przecinku? 

 

Odpowiedź: NIE, proszę zaokrąglić do 2 miejsc po przecinku w górę 
 

 

3. Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparaty dostępne na jednorazowe zezwolenie 

Ministra Zdrowia w przypadku gdy tylko takie są dostępne ? 

 

Odpowiedź: TAK 
 

 

Czy w Zadaniu nr 16 Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na wybrane pozycje tj. 4, 8, 
9?  
 
Odpowiedź: Zapisy   pozostają  bez zmian. 
 
 
W Zadaniu nr 16, pozycja nr 8 (Varicella-zoster vaccine) Zmawiający prosi o wycenę 200 szt. czy 
100 szt.?  
 

Odpowiedź: 100 szt. 
 
 
Czy Zamawiający w części nr 10 i 33 wymaga dostarczenia preparatu Sevoflurane w nieszklanej 
butelce ze zintegrowanym systemem napełniania parownika? Szklana butelka jest mniej 
odporna na uszkodzenia mechaniczne niż inne stosowane opakowania np. aluminium. 
 
 

Odpowiedź: TAK 
 
 
Czy Zamawiający w części 10 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu sewofluran w butelce z 
adapterem zewnętrznym wielokrotnego użytku kompatybilnym z parownikami będącymi na 
wyposażeniu szpitala, który po podłączeniu do butelki zapewnia szczelne i bezpieczne 
połączenie uniemożliwiające wyciek leku? 
 
 

Odpowiedź: NIE 
 



 

5 
 

 
 
3) Dotyczy pakietu 33 - prosimy o podanie ilości wymaganych parowników oraz o podanie nazw 
i modelu aparatów do znieczulenia znajdujących się na wyposażeniu szpitala. 
 

Odpowiedź: 0 szt.(jeden posiadany) 
 
 
4) Biorąc pod uwagę deklarowaną, procentową wartość, którą Zamawiający zamierza 
zrealizować w zakresie przedmiotowego postępowania (wskazaną w wzorcu umowy) Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie innej wielkości opakowań produktu niż wskazania 
w opisie przedmiotu zamówienie z możliwością dokonania przeliczeń do dwóch miejsc po 
przecinku? 
 

Odpowiedź: NIE 
 
 
 
 
Pytania do wzoru umowy: 
 
1.Do rozdziału II SWZ: Mając na względzie wartość zamówienia, która przekracza progi unijne i 
fakt, że Zamawiający znajduje się w trakcie restrukturyzacji, zwracamy się o wyjaśnienie czy 
Zmawiający posiada środki finansowe na wykonanie umowy przetargowej i realizacja umowy 
nie będzie się odbywała z pokrzywdzeniem Wykonawcy jako wierzyciela? 
 
 
Odpowiedź: Zamawiający   posiada  środki finansowe na     wykonanie zamówienia.   
 
 
2. Do §7 oraz §8 ust. 1 wzoru umowy:  Mając na względzie konieczność wykonywania układu w 
postępowaniu restrukturyzacyjnym (niezależnie od wszczętego postepowania przetargowego), 
czy Zamawiający zabezpieczył wystarczającą ilość środków na pokrycie swoich zobowiązań 
wynikających z umowy przetargowej? W jaki sposób zostały przez Zamawiającego 
zabezpieczone środki na zapłatę należności za wykonanie przedmiotu umowy przetargowej w 
okresie obowiązywania umowy? Jeżeli Zamawiający nie dokonał zabezpieczenia środków na ten 
cel, czy podjął jakieś inne działania w celu utrzymywania płynności finansowej pozwalającej na 
realizowanie układu oraz zaspokajanie wierzytelności poza układowych, np. czy zostało 
przewidziane dofinansowanie przez podmiot założycielski? Czy w celu terminowego 
realizowania zobowiązań bieżących wynikających z umowy przetargowej Zamawiający 
przewiduje redukcję długu w postępowaniu restrukturyzacyjnym? 
 
 



 

6 
 

Odpowiedź:    Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie 
treści SWZ.  Pytania   dotyczące   układu w  postępowaniu restrukturyzacyjnym  a nie  
treści  zapisów  SWZ .  
 
 
3. Do §9 ust. 1 wzoru umowy: Mając na względzie, że Zamawiający zobowiązał się do zapłaty 
należności za wykonanie przedmiotu umowy przetargowej w terminie 60 dni od dnia 
otrzymania faktury oraz zaistnienie przesłanek do otwarcia wobec Zamawiającego 
postępowania o zatwierdzenie układu, czy Zamawiający zagwarantuje bieżące regulowanie 
swoich zobowiązań? Wyjaśniamy, że w związku z wystąpieniem przesłanki niewypłacalności 
Zamawiającego, istnieje uzasadniona obawa czy będzie on w stanie regulować terminowo 
zobowiązania wynikające z umowy przetargowej. Obawa jest tym większa, że postepowanie jest 
bardzo duże-obejmuje aż 39 pakietów. 
 
Odpowiedź: Zamawiający  gwarantuje  bieżące  regulowanie zobowiązań  wynikających z  
zawartej umowy. 
 
 
4. Do §9 ust. 1 wzoru umowy: W związku ze wszczęciem przez Zamawiającego postępowania 
restrukturyzacyjnego i w związku z zaistnieniem Państwa stanu niewypłacalności (lub 
zagrożenia niewypłacalności) , czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony 
zabezpieczeń cywilnoprawnych zapłaty należności za wykonanie przedmiotu umowy 
przetargowej, w jednej z następujących postaci i dodanie do §9 ustępu 6 umowy przetargowej 
postanowienia na mocy którego zobowiąże się do złożenia: 
a. oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777§ 1 pkt 5 Kodeksu 
postępowania cywilnego lub 
b. cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia? 
 
Odpowiedź:  Nie  
 
 
4. Do §13 ust. 9 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego 

poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do 
wartości całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w §8 ust. 1 wzoru umowy? 

 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez  zmian. 
 
 
 

 

 


